
TERESINA - PISegunda-feira, 30 de junho de 2008 - Nº 121

17

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  
 
 
Proc. Adm. N.° 01385/2008 – DPE  

Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí 
Contratada: Cooperativa de Trabalhos Múltiplos e Serviços do 
Estado do Piauí - COOPERVENDAS. 
Objeto:Prorrogação da vigência dos Contratos através de 
Termos Aditivos por 06 meses. 
 

CONTRATO N.º TERMO ADITIVO N.º VIGÊNCIA ATÉ 

002/2005 004 30/12/2008 
003/2005 005 30/12/2008
006/2005 005 30/12/2008
011/2005 004 30/12/2008
001/2006 004 30/12/2008
003/2006 005 30/12/2008
007/2006 004 30/12/2008
009/2006 004 30/12/2008
010/2006 003 30/12/2008
011/2006 003 30/12/2008
016/2006 003 30/12/2008
004/2007 002 30/12/2008
005/2007 004 30/12/2008

Fundamento Legal: art.57, inciso II da Lei nº8.666/93. 
Data de Assinatura: 27 de junho de 2008. 

OF. 542

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE N° 019/2008

    A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de São Félix do Piauí, torna público
para conhecimento dos interessados que, de acordo com a Lei 8.666/03, fará realizar, às
10:00hs do dia 07.07.2008, licitação na modalidade Convite, para a recuperação da
estrada que liga o povoado Buriti do Castelo às Comunidades Guabiraba e Pequizeiro.
O edital e informações na sede da Prefeitura, das 8:00 às 12:00hs.

Adão Raimundo da Cunha – Presidente da CPL

P.P. 9462

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO - SETRE
GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO DO AO CONTRATO Nº. 005/2008
 PREGÃO 012/2005-BENS COMUNS – PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0598

LIBERAÇÃO N° 3.316/2008-CEL SEAD

ESPÉCIE: Extrato Contrato N° 005/2008, celebrado entre a Secretaria do Trabalho e
Empreendedorismo – SETRE e Ademir Rodrigues de Meneses.

OBJETO: O objeto do presente instrumento é o fornecimento de Gêneros Alimentícios
Perecíveis e não Perecíveis como: material de limpeza, copa, cozinha e higienização.

DA CLASSSIFICAÇÃO DE RECURSOS: Os recursos serão oriundos do Tesouro do
Estado dentro do prazo de vigência do mesmo e as despesas ocorrerão por conta:

a) Unidade Orçamentária: 480101
b) Classificação Funcional Programática: 04122042314
c) Elemento de Despesa: 339030
d) Valor Estimado Mensal: R$ 1.500.00 (um mil quinhentos reais)
e) Fonte de Recursos: 00

SIGNATÁRIOS: Helio Isaias da Silva – Secretário
                 Ademir Rodrigues de Meneses – P/Contratada

OF. 57

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº 024/2008

CONVENENTE: Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC; CONVENIADO (A):
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR GIL - PI; OBJETO: Transferência de
recursos financeiros como apoio cultural para a realização da “Semana Cultural Torquato
Neto”; VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil reais); VIGÊNCIA: a partir de sua assinatura até
o transcurso do lapso temporal de 120 (cento e vinte) dias (conforme previsão no
convênio); Dotação Orçamentária: Elemento de Despesa: 334041, Fonte de Recurso:
12, Projeto/Atividade:2287 DATA DE ASSINATURA: 27/06/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
TERMO DE PERMISSÃO DE USO

COOPERADOS: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC e CONGREGAÇÃO
BATISTA NO CENTRO; OBJETO: estabelecer parceria para a utilização do Auditório
e das salas de aula da Escola de Música, localizadas no Prédio da Central de Artesanato
Mestre Dezinho, para a realização de ensaio dos coros graduados; DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 25/06/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
(SÔNIA TERRA)

Presidente

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA E
 JUSTIFICATIVA

Contrato de nº. 073/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:
AGENOR VIEIRA DE ABREU; OBJETO: contratação de Trio Musical para
apresentação no XXXII Encontro Nacional de Folguedos; VALOR: R$ 500,00
(quinhentos reais) em parcela única; Projeto/ Atividade: 2285 ; Fonte de Recurso: 00;
Elemento de Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 18/06/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA E
 JUSTIFICATIVA

Contrato de nº. 074/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:
FRANCISCO VENALDO RABELO DE SOUSA; OBJETO: contratação de Trio Musical
para apresentação no XXXII Encontro Nacional de Folguedos; VALOR: R$ 500,00
(quinhentos reais) em parcela única; Projeto/ Atividade: 2285 ; Fonte de Recurso: 00;
Elemento de Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 18/06/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA E
 JUSTIFICATIVA

Contrato de nº. 075/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:
FRANCILENE RODRIGUES DE MORAES; OBJETO: contratação de Trio Musical
para apresentação no XXXII Encontro Nacional de Folguedos; VALOR: R$ 500,00
(quinhentos reais) em parcela única; Projeto/ Atividade: 2285 ; Fonte de Recurso: 00;
Elemento de Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 18/06/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

OF. 173

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ - FUNDAC
ASSESSORIA JURÍDICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE N° 018/2008

    A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de São Félix do Piauí, torna público
para conhecimento dos interessados que, de acordo com a Lei 8.666/03, fará realizar,
às 8:00hs do dia 07.07.2008, licitação na modalidade Convite, para a construção de
4.860,00 m² de calçamento na sede do município. O edital e informações na sede da
Prefeitura, das 8:00 às 12:00hs.

Adão Raimundo da Cunha – Presidente da CPL


